II. LOCVS SECVNDVS occupationem habet qua refutat:
dissimilitudine potentiae Dei & hominum: uoces impiorum gannientium, im-
possibile futurum quod Zacharias de Solyma refectione concionaretur. Pio-
rumq; animos erigit ad credendum, quicquid Deus promittit, id etiam illum
posse. Ciuitas adhuc erat deserta, nec pueris nec senibus abundans luctu &
querela referta: inimicis circumdata: nec pax aut ulla negociatio. Quae causae
fuerunt cur Iudaei putarent Solymam rem in pristinum statum minimè redi-
turam. Apud Deum nil est impossibile: quapropter etiam Abraham contra
spem sperauit. Ergo uerbis sequentibus.

כה אמר יהוה צבאות בני ישראל

Acriter illos obiurgando qui colligunt, ideo non esse possibile, quod
Zacharias diuinitus concionetur seu nomine Dei: quia uideatur ipsis humani-
tus impossibile: docet. Non solum impios esse, qui Dei uoluntatem ac potens-
tiam ex hominum uoluntate, potentiaq; aestiment: uerum etiam, Quicquid De-
us loquitur, id esse possibile necessarioq; fieri: licet omnibus hominibus impos-
sibile uideatur: imo nil etiam homines posse, ni Deus uelit permittatue.

III. LOCVS TERTIVS promissionem loci primi confir-
mat: denuo namq; promittit Deus, se non modo Iudaeos extorres Ierosoly-
mam reuocaturum: sed etiam cum reducibus ita futurum, ut secundum legem
& Euangelion Deo & proximo seruire possint.

כה אמר יהוה צבאות הנני מושיע

Per Orientem & Occidentem quatuor mundi plagas intelligi uolens: ut
Matth. 8. promittit, Ex omnibus terris in quas dispersi sint Iudaeos reuocatus
rum Ierosolymam.

Sicut autem esse Deum tecum באמת est: Spiritum Dei sanctum ita rege-
re cor tuum uerbo, ut secundum primam tabulam & promissiones de Christo
seruire Deo possis. Ita tecum esse Deum בצדקה est: Deum in Christo iusti-
ciam esse per fidem in Christum solam coram Deo iustificantem, corq; tuum
spiritu suo regere ita secundam tabulam alteram, ut proximo seruire possis.
Promittit ergo cum reducibus ita se futurum, ut secundum Decalogum poss-
sint Deo & proximo seruire.

III. LOCVS QVARTVS hortationem solatoriam habet: qua
iubet ideo latos esse iussaq; capessere, quod Deus tam magna bona promittat.
Cogitarant Iudaei conciones Hagianas & Zacharianas ad suas personas haud
ita spectare. Dicebant item Hagaei primo: nondum est tempus aedem domini
struendi. Languiebant igitur erantq; ad opus tardiusculi. Proinde uerbis
his החזקנה יריכם omnem dubitationem & incredulitatem ex animis Iudaeo-
rum eiciens docere uult: ad eos potissimum qui nunc uiuunt & audiunt con-
ciones has: adq; suas ipsorum personas, quod Hagaeus & Sacharias de refectione
templi Solymi concionantur, spectare.